

事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第2号の1様式

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	就労支援事業収益	15,152,053	15,863,937	-711,884
	益	障害福祉サービス等事業収益	717,136,137	674,911,976	42,224,161
		その他の事業収益	25,746,727	21,702,580	4,044,147
		経常経費寄附金収益	65,833,625	34,480,000	31,353,625
		サービス活動収益計(1)	823,868,542	746,958,493	76,910,049
	費	人件費	514,386,198	526,234,323	-11,848,125
		事業費	95,465,766	81,870,172	13,595,594
		事務費	78,694,801	85,802,150	-7,107,349
	用	就労支援事業費用	15,152,053	15,863,937	-711,884
		減価償却費	50,857,320	50,890,348	-33,028
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,205,989	-19,165,662	-40,327	
	サービス活動費用計(2)	735,350,149	741,495,268	-6,145,119	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	88,518,393	5,463,225	83,055,168	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	1,233,122	1,657,699	-424,577
	益	その他のサービス活動外収益	18,956,437	19,304,845	-348,408
		サービス活動外収益計(4)	20,189,559	20,962,544	-772,985
	費	その他のサービス活動外費用	4,818,321	652,246	4,166,075
		サービス活動外費用計(5)	4,818,321	652,246	4,166,075
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	15,371,238	20,310,298	-4,939,060	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	103,889,631	25,773,523	78,116,108	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	1,367,000		1,367,000
	益	固定資産受贈額		2,880,000	-2,880,000
		その他の特別収益	4,923,124	4,152,246	770,878
		特別収益計(8)	6,290,124	7,032,246	-742,122
	費用	固定資産売却損・処分損	5		5
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,367,000	78,152,000	-76,785,000	
	特別費用計(9)	1,367,005	78,152,000	-76,784,995	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,923,119	-71,119,754	76,042,873	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	108,812,750	-45,346,231	154,158,981	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	373,081,793	463,389,790	-90,307,997
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	481,894,543	418,043,559	63,850,984
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	10,000,000	11,041,000	-1,041,000
		その他の積立金積立額(16)	111,148,662	56,002,766	55,145,896
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	380,745,881	373,081,793	7,664,088